ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
11.12.2020 № 347/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки
установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 11.12.2020 № 347/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», в
соответствии с приложениями.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

от Л  // шз
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ Ы.НЮ1Л № 1/5/ША-&Г

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 11.12.2020 № 347/2020-вк «Об установлении тарифов

на питьевую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/и

Н аим енование орган и зац и и на пи тьевую  воду

тари ф  (руб ./куб .м ) тари ф  д л я  н асел ен и я
(р у б ./ку б .м )

1 М У П  «К ом м ун альн и к»* , Б рю ховец ки й  район

с 01.01.2021 по 30.06.2021 22,90 22 ,90

с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,41 24,41

с 01 .01 .2022  по 30.06 .2022 24,41 24,41

с 01 .07 .2022  по 30.11 .2022 25,43 25 ,43

с 01 .12 .2022  но 31.12 .2022 27,04 27 ,04

с 01 .01 .2023  по 31 .12.2023 27,04 27 ,04

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 27,04 27 ,04

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 29,63 2 9 ,6 3

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 29,63 2 9 .6 3

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 34,93 3 4 ,9 3

О р га н и за ц и я  нс является  п лательщ и ком  налога на д о б авл ен н ую  стои м ость  в со о твет ст в и и  с
Н ал оговы м  кодексом  Р осси й ской  Ф едерации

» .

2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели
п роизводственной

деятельн ости

Е диница
изм ерения

В ели чи н а п оказателя

2021 2022 2023 2024 2025

1
О бъем  поднятой  воды  (всего),
в том  числе:

ты с. м 3 247,48 254,51 247,48 247 ,48 247 ,48

1.1 Из п одзем н ы х  источн и ков ты с. м 3 247,48 254,51 247 ,48 247 ,48 247 ,48

2 О бъем  о тп уска воды  в сеть ты с. м 3 247,48 254,51 247 ,48 247 ,48 247,48

2.1
О бъем  п и тьевой  воды ,
п одан н ой  в сеть ты с. м 3 247,48 254,51 247 ,48 247 ,48 247 ,48

3
О бъ ем  норм ати вн ы х
н еучтен н ы х расходов и
потерь воды

ты с. м 3 73,48 75,56 73,48 73,48 73,48

2

4
У ровен ь  н орм ативны х
н еучтен н ы х расходов и
потерь  воды  в п роцентах

% 29,69 29,69 29 ,69 29 ,69 29,69

5
О бъем  реализации  товаров  и
услуг (всего), в том  числе

ты с. м 3 174,0 178,95 174,00 174,00 174,00

5.1
О бъем  реализации  питьевой
воды

ты с. м 3 174,0 178,95 174,00 174,00 174,00

5.1.1 П о п риборам  учета ты с. м 3 147,78 148,98 149,07 147,87 147,87

5.1 .2 П о норм ативам  п отребления ты с. м 3 26,22 29,97 24,93 26,13 26,13

6

О бъем  реализации  товаров  и
у сл уг по категориям
аб он ен тов  (всего), в том
числе

ты с. м 3 174,0 178,95 174,00 174,00 174,00

6.1 Н асел ен и ю ты с. м 3 142,0 147,06 137,77 125,65 125,65

6.2 Б ю дж етн ы м  потребителям ты с. м 3 2,0 1,04 1,31 3,13 3,13

6.3 П рочи м  потребителям ты с. м 3 30,0 30,85 34,92 45 ,22 45 ,22

» ;
2) раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы:
2021 год- 4  116,21 тыс. руб.;
2022 год -  4 459,10 тыс. руб.;
2023 год -  4 704,92 тыс. руб.;
2024 год -  4 930,24 тыс. руб.;
2025 год -  5 617,16 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева